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     PROTOKÓŁ Nr 3/2026 

                 z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów 

           w dniu 23.03.2026r. 

 

Naradę prowadziła Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów p. Sylwia Bakalarz- 

Borkowska. Obecni byli członkowie Komisji Budżetu i Finansów: 

1. Sylwia Bakalarz – Borkowska – Przewodnicząca Komisji 

2. Piotr Kapuściński – Z-ca Przewodniczącej Komisji  

3. Małgorzata Kozubek – Członek Komisji 

4. Justyna Łakomiec – Członek Komisji 

5. Andrzej Pedrycz – Członek Komisji 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

Obecni byli również: Wójt Gminy – T. Lato, Skarbnik Gminy – R. Szechnicki, Sekretarz 

Gminy – Z. Zagdański, Kierownik referatu Budownictwa i Gospodarki Przestrzennej – M. 

Chrzęszczyk,  Kierownik referatu Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 

– A. Kucmin, Dyrektor Centrum Usług Wspólnych Gminy Masłów- A. Kowalczyk, 

Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej – A. Obara, Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – K. Rachtan. 

 

Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu nr 2/2026 z poprzedniej komisji. 

5. Sprawozdanie Wójta Gminy Masłów z realizacji Gminnego Programu Opieki na 

Zabytkami Gminy Masłów na lata 2022 - 2025. 

6. Projekty uchwał w sprawie: 

a. Przyjęcia od Powiatu Kieleckiego wykonywania zadań w zakresie prowadzenia 

powiatowej biblioteki publicznej. 

b. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Masłów na lata 2026 - 2031. 

c. zmiany uchwały budżetowej gminy. 

d. zmiany uchwały Nr XXVI/195/2025 Rady Gminy Masłów z dnia 27 listopada 



2 

 

2025r. w sprawie uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Gminy Masłów z 

Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust.3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2026 rok. 

e. utworzenia i przystąpienia przez Gminę Masłów do Spółdzielni Energetycznej. 

f.     wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych z tytułu trwałego 

zarządu na rzecz Żłobka Samorządowego „Raj Maluszka” w Domaszowicach. 

g. „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Masłów na 2026 rok”. 

h. przekazania do nieodpłatnego używania sieć wodociągową w działkach nr ewid. 

286/12, 286/16 w miejscowości Ciekoty, gm. Masłów. 

i.     przekazania do nieodpłatnego używania sieć wodociągową w działkach nr ewid. 

85/3, 188/8, 188/9 w miejscowości Domaszowice, gm. Masłów. 

j.     przekazania do nieodpłatnego używania sieci kanalizacji sanitarnej w działkach nr 

ewid. 85/3, 188/8 w miejscowości Domaszowice, gm. Masłów. 

k. przekazania do nieodpłatnego używania sieć wodociągową w działkach nr ewid. 

528, 494/4 w miejscowości Wola Kopcowa, w działce nr ewid. 976/4 w 

miejscowości Masłów Pierwszy, ul. Graniczna gm. Masłów. 

l.    przekazania do nieodpłatnego używania sieci kanalizacji sanitarnej w działkach nr 

ewid. 488/1, 488/8, 491/1, 491/4, 491/5, 491/6, 494/4, 518, 528 w miejscowości 

Wola Kopcowa gm. Masłów. 

m. zasad udzielania dotacji celowych na częściowe dofinansowanie poniesionych 

rzeczywistych kosztów budowy  przyłączy kanalizacji sanitarnej do sieci kanalizacji 

sanitarnej 

7. Sprawy różne. 

8. Zakończenie obrad. 

 

Ad.1 Otwarcie posiedzenia.  

Stosownie do § 65 Statutu Gminy Masłów przyjętego uchwałą Nr XXV/282/2020 

Rady Gminy Masłów z dnia 29 października 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego poz. 

3838) w dniu 23 marca 2026 r. o godzinie 15:00 w trybie stacjonarnym odbyło się wspólne 

posiedzenie: 

- Komisji Budżetu i Finansów, 
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- Komisji ds. Inwestycji, 

- Komisji Ochrony Środowiska, Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa, 

- Komisji Oświaty, Kultury,  Pomocy Społecznej i Promocji Gminy. 

Posiedzenie otworzyła i obradom przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Budżetu i  

Finansów. 

 

Ad.2 Stwierdzenie quorum. 

W dzisiejszym posiedzeniu uczestniczy 5 z 5 osobowego składu Komisji, co jest 

podstawą do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 niniejszego protokołu. 

 

Ad.3 Przyjęcie porządku obrad. 

Nie zgłoszono wniosków w tym punkcie. 

 

GŁOSOWANIE w sprawie przyjęcia porządku obrad:  

Za-4; przeciw- 0; wstrzymujących się- 0; brak głosu – 0; nieobecni – 1 

Głosowanie imienne: 

Za (4) 

Sylwia Bakalarz – Borkowska, Małgorzata Kozubek, Justyna Łakomiec, Andrzej Pedrycz 

Nieobecni (1) 

Piotr Kapuściński 

 

Ad. 4 Przyjęcie protokołu nr 1/2026 z poprzedniej komisji. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów, poinformowała, że nie wpłynął żaden 

wniosek w sprawie treści zawartych w protokole nr 2/2026 

 

GŁOSOWANIE w sprawie przyjęcia protokołu nr 2/2026:  

Za-4; przeciw- 0; wstrzymujących się- 0; brak głosu – 0; nieobecni – 1 

Głosowanie imienne: 

Za (4) 

Sylwia Bakalarz – Borkowska, Małgorzata Kozubek, Justyna Łakomiec,  

Andrzej Pedrycz 

Nieobecni (1)  

Piotr Kapuściński 
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Ad.5 Sprawozdanie Wójta Gminy Masłów z realizacji Gminnego Programu Opieki nad 

Zabytkami Gminy Masłów na lata 2022 – 2025. 

 Sprawozdanie przedstawił Sekretarz Gminy – Z. Zagdański. Poinformował, że 

zgodnie z ustawą o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami Gmina ma obowiązek 

opracować program opieki nad zabytkami i taki właśnie program dla Gminy Masłów został 

opracowany w roku 2022.  W tym Programie przewidziano trzy priorytety. Sprawozdanie 

zostało sporządzone z podziałem realizacji zadań w poszczególnych priorytetach. Pierwszy 

priorytet przewiduje podejmowanie działań zmierzających do wykonywania prac 

konserwatorskich, robót budowlanych i prac renowacyjnych na zabytkach. Aby wesprzeć 

osoby fizyczne i osoby prawne, które są właścicielami zabytków bądź posiadaczami ustawa 

opiece nad zabytkami dopuszcza przekazywanie właścicielom bądź posiadaczom zabytków 

dotacji z budżetu państwa bądź z budżetu gminy. Nasz Program przewidywał wprowadzenie 

uchwały określającej zasady przyznawania takich dotacji i taka uchwała została wprowadzona 

głównym bodźce do wprowadzenia tej uchwały było to, że Gmina podjęła starania o 

pozyskanie środków zewnętrznych z przeznaczeniem na te dotacje. Takie środki 

pozyskaliśmy z Narodowego Programu Odbudowy Zabytków. Na podstawie wspomnianej 

uchwały Rady Gminy ogłoszony został w kwietniu 2024 roku nabór wniosków. Na podstawie 

ogłoszonego konkursu zostały wyłonione trzy zabytki do dofinansowania tj. Kaplica p.w. 

Matki Boskiej Częstochowskiej w Domaszowicach, Kaplica p.w. Św. Józefa Robotnika w 

Woli Kopcowej oraz Ołtarz boczny w Kościele p. w. Przemienienia Pańskiego w Masłowie. 

Prace te zostały zrealizowane przez parafie.  

  W ramach środków pozyskanych ze środków z Narodowego Programu Odbudowy 

Zabytków przeprowadzona została również inwestycja własna polegająca na 

przeprowadzeniu prac budowlanych i renowacyjnych na naszym zabytku tj. świetlicy w 

Barczy.   

 W sprawozdaniu zawarte zostały również informacje o przeprowadzonych w latach 

poprzednich pracach związanych z podnoszeniem atrakcyjności kolejnego zabytku jakim jest 

Park Podworski w Ciekotach. Przeprowadzone zostały prace związane z modernizacją sceny 

oraz widowni oraz wybudowana w ostatnim czasie tężnia solankowa. 

 Jednym z priorytetów programu była promocja zabytków, która odbywała się m.in. 

poprzez wykorzystanie strony internetowej – zakładka zabytki. Pan Sekretarz omówił krótko 

wydane albumy bądź opracowania promujące zabytki Gminy Masłów. Przeprowadzony 

został również konkurs „Magia zabytków Gminy Masłów w uczniowskiej sztuce fotografii”. 

 W trzecim priorytecie zapisane były zadania zmierzające do obejmowania ochroną 
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kolejnych obiektów. W okresie sprawozdawczym do Gminnej ewidencji zabytków został 

wprowadzony kolejny obiekt tj. Cmentarz Epidemiczny w Woli Kopcowej. Decyzją 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków do Rejestru Zabytków wpisany został kolejny 

obiekt ruchomy tj. Ołtarz boczny w Kościele p. w. Przemienienia Pańskiego w Masłowie. 

 Stosownie do treści zadań ujętych w priorytecie III  w okresie realizacji Programu 

zapewniono by w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego sołectwa Masłów 

Pierwszy oraz w zmianach jednostkowych planów uchwalanych w latach 2022 – 2025 

zapewniono odpowiednie zapisy zapewniające ochronę najcenniejszych walorów 

przyrodniczych i krajobrazowych Gminy Masłów. Plany miejscowe pozostałych sołectw 

zostały opracowane i uchwalone wcześniej, przed przyjęciem Programu, posiadają 

odpowiednie zapisy zapewniające prawem przewidziana ochronę dziedzictwa kulturowego 

Gminy Masłów a działalność inwestycyjna samorządu gminy realizowana jest zawsze 

zgodnie z ustaleniami miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.  

 Rodny P. Kapuściński zapytał o zabytek A 316 - czy ten zabytek ma szansę liczyć na 

jakieś wsparcie finansowe, czy jest możliwość składania wniosków pod kontem tego zabytku. 

Pan Sekretarz udzielił odpowiedzi, że w pierwszej kolejności dotowane są zabytki rejestrowe 

i tu Góra jest zabytkiem rejestrowym ale ochrona tego zabytku polega na tym by nie 

doprowadzać do zniekształcenia krajobrazu czyli zarówno samej Góry jak i tego otoczenia 

naturalnego. 

Komisja przyjęła sprawozdanie nie wnosząc uwag. 

 

Ad.6a Projekt uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Kieleckiego wykonywania zadań 

w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej. 

 Projekt uchwały przedstawiła Dyrektor Centrum Usług Wspólnych – A. Kowalczyk. 

Poinformowała, że godnie z ustaleniami jakie zapadły podczas Konwentu Samorządu Powiatu 

Kieleckiego w którym uczestniczyli wójtowie i burmistrzowie, dotyczącymi współpracy z 

gminami w zakresie realizacji przez nich zadań biblioteki powiatowej. Rada Powiatu w 

Kielcach  w dniu 29 grudnia 2025 roku podjęła Uchwałę w sprawie powierzenia zadań 

należących do wykonania przez powiatową bibliotekę publiczną miejskim i gminnym 

bibliotekom działającym na terenie powiatu kieleckiego i zawarcia w tym zakresie 

stosownych porozumień. Aby takie porozumienie zostało zawarte jest konieczne podjęcie 

uchwały sprawie przejęcia od Powiatu Kieleckiego wykonywania zadań w zakresie 

prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej. Zakres zadań obejmuje: 1) zaspokajanie 
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potrzeb oświatowych, kulturalnych i informacyjnych mieszkańców Powiatu Kieleckiego 

przebywających na terenie Gminy Masłów; 2) podejmowanie działań na rzecz tworzenia i 

upowszechniania kultury dla mieszkańców Powiatu Kieleckiego przebywających na terenie 

Gminy Masłów; 3) organizowanie w sposób zapewniający mieszkańcom Powiatu Kieleckiego 

przebywających na terenie Gminy Masłów dogodnego dostępu do materiałów bibliotecznych 

i informacji. Na realizację tych zadań Powiat przekaże dotację w wysokości 2.500,00zł w 

2026 roku. Środki te mogą zostać przeznaczone częściowe pokrycie wynagrodzeń 

pracowników Biblioteki, na zakup zbiorów i prenumeratę czasopism, na zakup drobnego 

wyposażenia i pomocy metodycznych niezbędnych do realizacji zadań biblioteki powiatowej, 

na koszty doskonalenia zawodowego bibliotekarzy wykonujących zadania biblioteki 

powiatowej a także koszty działalności informacyjnej. W przypadku zakupu ze środków z 

dotacji zbiorów bibliotecznych lub drobnego wyposażenia to staną się one własnością 

biblioteki. Po podjęciu uchwały porozumienie zostanie zawarte na rok. Do 31 stycznia 

biblioteka będzie musiała złożyć sprawozdanie z wykorzystania dotacji. 

 Radny – P. Kapuściński zapytał o obowiązki wynikające z zawarcia tego 

porozumienia. Dyrektor Centrum Usług Wspólnych – A. Kowalczyk udzieliła odpowiedzi, że 

są to obowiązki, które wynikają z prowadzenia biblioteki. Mamy zaspokoić potrzeby 

mieszkańców Powiatu Kieleckiego tylko w zakresie zadań, które zostały wcześniej 

przedstawione. Dziewiętnaście Gmin zostało poproszone o podjęcie takich uchwał. 

  Radny T. Ksel zapytał czy wiadomo jak to tej pory Powiat wywiązywał się z tego 

obowiązku, ile było takich bibliotek i jak one funkcjonowały. Wójt T. Lato poinformował, że 

do tej pory Powiat Kielecki przekazywał  pieniądze do Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej, 

która była stroną realizującą to zadanie. Starosta wspólnie z członkami zarządu szukał takiego 

rozwiązania aby pieniądze te były przekazywane dla Powiatu Kieleckiego, wypracowali taką 

metodę, że będzie to dotacja, którą będą otrzymywały wszystkie gminy Powiatu Kieleckiego. 

Jest to dotacja celowa czyli na określony cel przedstawiony w propozycji uchwały.   

 

GŁOSOWANIE:  

Za-4; przeciw- 0; wstrzymujących się- 1; brak głosu – 0; nieobecni – 0 

Głosowanie imienne: 

Za (4) 

Sylwia Bakalarz – Borkowska, Małgorzata Kozubek,  Justyna Łakomiec, Andrzej Pedrycz 

Wstrzymujących się (1) 

Piotr Kapuściński,  
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Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

 

Ad.6b Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Masłów na lata 2026 -2031               

Projekt uchwały przedstawił Skarbnik Gminy – R. Szechnicki. Poinformował, że  

zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 26 marca 2026 r., dokonano następujących zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Masłów: 

Dochody ogółem zwiększono o 497 247,04 zł, z czego dochody bieżące zwiększono  

o 162 277,34 zł, a dochody majątkowe zwiększono o 334 969,70 zł. 

Wydatki ogółem zwiększono o 3 964 760,64 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono  

o 121 791,64 zł, a wydatki majątkowe zwiększono o 3 842 969,00 zł. 

Wynik budżetu jest deficytowy i po zmianach wynosi - 4 981 273,60 zł. 

 

Do załącznika przedsięwzięć dodano następujące przedsięwzięcia: 

1. Funkcjonowanie nowych miejsc opieki dla dzieci do lat 3 w Żłobku Samorządowym 

"Raj Maluszka" w Domaszowicach - filia w Masłowie Drugim – zadanie bieżące, 

które ma być realizowane w latach 2026-2029. Łączne nakłady planowane na 

realizację zadania wynoszą 722 304,00 zł, w tym w 2026 r. ‒ 220 704,00 zł. Limit 

zobowiązań dla zadania wynosi 722 304,00 zł.  

2. Projekt i przebudowa drogi w części ul. Kwiatów Polnych i ul. Klonowej w 

Domaszowicach  – zadanie majątkowe, okres realizacji 2024-2026. Łączne nakłady 

planowane na realizację zadania wynoszą 1 331 675,00 zł, w tym w 2026 r. ‒ 

1 304 000,00 zł. 

3. Projekt i przebudowa drogi, budowa chodnika ulicznego przy ulicy Spacerowej w 

miejscowości Masłów Pierwszy  – zadanie majątkowe, okres realizacji 2025-2026. 

Łączne nakłady planowane na realizację zadania wynoszą 1 886 568,00 zł, w tym w 

2026 r. ‒ 1 837 000,00 zł.  

 

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 

W zakresie programów, projektów lub zadań związanych z programami realizowanymi z 

udziałem środków z UE  
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1. Tworzenie lokalnych systemów wsparcia dla seniorów – zmiana w przedsięwzięciu 

obejmuje m.in.: zwiększenie limitu zobowiązań oraz limitu wydatków na realizację 

zadania w roku budżetowym o kwotę 52 208,27 zł; 

W zakresie programów, projektów lub zadań innych (finansowanych ze środków krajowych): 

1. Wykonanie projektu i budowa odcinka drogi gminnej w ul. Wspólna w Woli 

Kopcowej (odcinek dł. ok. 180 m od Zajączkowej Strugi w kierunku północnym)  – 

zmiana w przedsięwzięciu obejmuje : zwiększenie łącznych nakładów ogółem, limitu 

wydatków na realizację zadania w roku budżetowym oraz limitu zobowiązań o kwotę 

250 000,00 zł. 

Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć nie spowodowały zmiany 

horyzontu czasowego załącznika nr 2 WPF. 

 Radny Tomasz Ksel poprosił, żeby większą uwagę przykładać do przygotowywanych 

dokumentów, aby uniknąć pomyłek ponieważ utrudniają one Radnym zapoznawanie się z 

otrzymywanymi materiałami. 

 Radny – A. Lis odniósł się do planowanej inwestycji przebudowa drogi w części ul. 

Kwiatów Polnych i ul. Klonowej w Domaszowicach – jest to bardzo ważny odcinek drogi, 

który połączy pętlą kilka dróg m.in.: ul. Letnią, ul. Ogródkową, ul. Akacjową, ul. Zgodną, 

mieszkańcy korzystają z tego odcinka drogi. Pan Radny poprosił o pozytywne zaopiniowanie 

proponowanego projektu uchwały. 

 Radny – A. Pedrycz zapytał o inwestycje na ul. Wspólnej –tam wycofał się 

wykonawca czy wiadomo jaka była przyczyna takiej decyzji. Skarbnik – R. Szechnicki 

wyjaśnił, że prawdopodobnie wynikało to z niedoszacowania kosztów inwestycji. Złożył 

pismo w sprawie odstąpienia od umowy, zostały naliczone kary. Ogłoszony został nowy 

przetarg. Uzupełniając wypowiedz Skarbnika Kierownik referatu BiGP - M. Chrzęszczyk 

poinformował, że wykonawca nie doszacował odwodnienia liniowego. 

 Radny – M. Durlik zwrócił uwagę na błąd w załączniku nr 3 pozycja 11 – wartość 

planowanej inwestycji: 610 000,00zł; finansowanie inwestycji:  dochody własne 

610 000,00zł, pożyczka 330 638,00zł. Czy kwota dochodów własnych nie powinna być 

pomniejszona o pożyczkę. Skarbnik potwierdził, że jest to pomyłka i w kolumnie dochodów 

własnych powinna być wpisana inna kwota. 

 Radny – P. Kapuściński zadał pytanie odnośnie inwestycji na ul. Wspólnej w Woli 

Kopcowej, czy były ze strony wykonawcy jakieś zastrzeżenia do dokumentacji projektowej. 
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Kierownik referatu BiGP udzielił odpowiedzi, że wykonawca nie zgłaszał żadnych 

zastrzeżeń. 

 Odnosząc się do planowanej pożyczki długoterminowej Radny – T. Ksel poprosił i 

dodatkowe informacje na ten temat. Jakie jest jej oprocentowanie. Skarbnik wyjaśnił, że 

marża jaką mamy przyznaną przez Bank Gospodarstwa Krajowego to jest w tej chwili  0,25% 

I dochodzi kwestia wiboru jaki będzie w danym momencie w tej chwili jest to bodajże 3,81%. 

Dane dotyczące kosztów obsługi tej pożyczki znajdują się w objaśnieniach do WPF, w  tabeli 

zakładającej zmiany na wydatkach na obsługę długu w okresie Prognozy. 

 

Na tym dyskusję zakończono i przystąpiono do głosowania. 

 

GŁOSOWANIE:  

Za-2; przeciw- 0; wstrzymujących się- 3; brak głosu – 0; nieobecni – 0 

Głosowanie imienne: 

Za (2) 

Małgorzata Kozubek, Andrzej Pedrycz 

Wstrzymujących się (3) 

Sylwia Bakalarz – Borkowska, Piotr Kapuściński, Justyna Łakomiec 

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

  

Ad.6c Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy. 

Projekt uchwały przedstawił Skarbnik Gminy – Robert Szechnicki, który szczegółowo 

omówił zmiany, które wpłynęły na zmianę uchwały budżetowej dotyczące poszczególnych 

zadań realizowanych w ramach bieżącego budżetu gminy Masłów. Zmiany wynikają z 

bieżącej analizy planu realizacji budżetu i wykonania.  

 

Zwiększa się ogółem plan dochodów o kwotę 470.442,51 zł  do kwoty 90.915.673,43 zł 

Zwiększa  się plan dochodów w następujących działach: 

- dz.010 – Rolnictwo i łowiectwo – zwiększenie dochodów o kwotę 334.969,70 zł środki z 

dotacji przyznanej przez Międzygminny Związek wodociągów i Kanalizacji w Kielcach , 

którego gmina Masłów jest członkiem na realizację zadań z zakresu infrastruktury wodno-

kanalizacyjnej.   

- dz.750 – Administracja publiczna- zwiększenie planu dochodów o kwotę 21,60 zł wynika 
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z bieżącej realizacji budżetu w zakresie finansowania lub dofinansowania zadań w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa.  

- dz.801 – Oświata i wychowanie  – zwiększa się plan dochodów o kwotę 6.436,00 zł  

w wyniku bieżącej analizy realizacji budżetu.  

- dz.852 – Pomoc społeczna - zwiększenie planu dochodów o kwotę 78,00 zł wynika to  

z bieżącej realizacji budżetu w zakresie finansowania lub dofinansowania zadań w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa.  

- dz.855 – Rodzina – zwiększenie dochodów o kwotę 220.704,00 zł z tytułu dofinansowania 

ze środków UE w ramach trwałości projektu na funkcjonowanie nowych miejsc opieki dla 

dzieci do lat 3 w Żłobku Samorządowym "Raj Maluszka" w Domaszowicach - filia w 

Masłowie Drugim. 

Zmniejsza  się plan dochodów w następujących działach: 

- dz.750 – Administracja publiczna- zmniejszenie planu dochodów o kwotę 91.745,19 zł 

wynika to z rozliczenia finansowego zadania „Cyberbezpieczny samorząd Gminy Masłów” w 

okresie realizacji projektu 2024-2026 i zmiany struktury finasowania pomiędzy ujęciem w 

budżecie dochodów i przychodów – które adekwatnie ulegają zwiększeniu.   

Zwiększa się ogółem plan wydatków o kwotę 3.937.956,11 zł do kwoty 95.896.947,03 zł 

Zwiększa się plan wydatków w następujących działach: 

- dz.010 – Rolnictwo i łowiectwo – zwiększenie wydatków o kwotę 334.969,00 zł  

z przeznaczeniem na dotacje celowe udziela w oparciu o regulamin dotyczący częściowego 

dofinansowania poniesionych rzeczywistych kosztów budowy przyłączy kanalizacji sanitarnej 

do sieci kanalizacji sanitarnej . 

- dz.600 – Transport i łączność – zwiększenie planu o kwotę 3.391.000,00 zł z 

przeznaczeniem na realizację następujących zadań: 

 - budowa odcinka drogi gminnej w ul. Wspólna w Woli Kopcowej – 250.000,00 zł; 

- przebudowa drogi w części ul. Kwiatów Polnych i ul. Klonowej w Domaszowicach–

1.304.000,00zł 

- przebudowa drogi, budowa chodnika ulicznego przy ulicy Spacerowej w miejscowości 

Masłów Pierwszy – 1.837.000,00 zł. 

- dz. 630 – Turystyka – zwiększenie planu o kwotę 6.646,00 zł w związku ze zwiększeniem 

składki do ZGGŚ w Bielinach, którego gmina Masłów jest członkiem.  

- dz.750 – Administracja publiczna – zwiększenie planu wydatków o kwotę 21,60 zł w 
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zakresie finansowania lub dofinansowania zadań w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa.  

- dz.752 – Obrona narodowa – zwiększenie wydatków o kwotę 17.000,00 zł z 

przeznaczeniem  realizacje zadań z zakresu ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej, 

wkład własny na opracowanie dokumentacji na:  

- budowa magazynu na potrzeby OLiOC w Ciekotach z funkcją usługowo-magazynową -

12.000,00, 

- modernizacja pomieszczeń magazynowych w ośrodku zdrowia w Masłowie Pierwszym  

    z przeznaczeniem na OLiOC – 5.000,00 zł (zgodnie z załącznikiem Nr 4) 

- dz.801 – Oświata i wychowanie  – zwiększenie planu o kwotę 100.000,00 zł z 

przeznaczeniem na doposażenie placu zabaw przy SP w Masłowie Pierwszym (82.000,00) 

oraz budowę wiaty śmietnikowej przy SP w Mąchocicach Kapitulnych (18.000,00) 

- dz.851 – Ochrona zdrowia – zwiększenie wydatków o kwotę 47.778,24 zł z tytułu 

wprowadzenia do budżetu niewykorzystanych w roku 2025 środków na realizacje gminnego 

programu rozwiazywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii. 

- dz.852 – Pomoc społeczna – zwiększa się plan wydatków o kwotę 52.286,27 zł na 

realizacje projektu „Tworzenie lokalnych systemów wsparcia dla seniorów” – rozliczenie 

przychodów z lat ubiegłych oraz z bieżącej realizacji budżetu w zakresie finansowania lub 

dofinansowania zadań w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terenie tego państwa. 

Zmniejsza się plan wydatków w następujących działach: 

- dz.758 – Różne rozliczenia – zmniejszenie wydatków o kwotę 21,60 zł w wyniku bieżącej 

analizy realizacji budżetu.  

- dz.801 – Oświata i wychowanie – zmniejszenie wydatków o kwotę 11.700,00 zł w wyniku 

bieżącej analizy realizacji budżetu. (dot. SP w Mąchocicach Kapitulnych)   

 

 W wyniku zmian w budżecie zmienia się finansowanie budżetu, który wykazuje 

deficyt planowanych dochodów w stosunku do planowanych wydatków budżetu w kwocie 

4.981.273,60 zł. Finansowanie deficytu zgodnie z danymi wykazanymi w zakresie 

przychodów budżetu planowane jest: pożyczki długoterminowej w kwocie 2.330.638,00 zł, 

(jest pożyczka na która Gmina złożyła wniosek w roku ubiegłym do Banku Gospodarstwa 

Krajowego)  z wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
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budżetu gminy wynikającej z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie – 

2.252.722,32 zł oraz z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach 

publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków w kwocie – 397.913,28 zł. 

 W tym punkcie nie było dyskusji, gdyż wszystkie informacje zostały zawarte przed 

głosowaniem w poprzedniej uchwale.  

 

GŁOSOWANIE:  

Za-2; przeciw- 0; wstrzymujących się- 3; brak głosu – 0; nieobecni – 0 

Głosowanie imienne: 

Za (2) 

Małgorzata Kozubek, Andrzej Pedrycz 

Wstrzymujących się (3) 

Sylwia Bakalarz – Borkowska, Piotr Kapuściński, Justyna Łakomiec 

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

 

Ad.6d Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w Nr XXVI/195/2025 Rady Gminy 

Masłów z dnia 27 listopada 2025b r. w sprawie uchwalenia Rocznego Programu 

Współpracy Gminy Masłów z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami 

określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

na 2026 rok. 

 Projekt uchwały przedstawiła Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych – K. Rachtan. Poinformowała, że zmiana w Programie współpracy 

gminy Masłow z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 

ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2026 rok dotyczy 

rozszerzenia katalogów zakresów zadań stanowiących priorytetowe zakresy współpracy przez 

dodanie zadania publicznego z zakresu działalności wspomagającej rozwój wspólnot i 

społeczności lokalnych. Zgodnie z uchwałą budżetową środki na 2026 rok zostały 

zabezpieczone w budżecie Gminy Masłów. Wobec powyższego uporządkowano zapisy w 

uchwale nr XXVI/195/2025 Rady Gminy Masłów z dnia 27 listopada 2025r dostosowując 

program do planowanych w uchwale budżetowej wydatków. 
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GŁOSOWANIE:  

Za-4; przeciw- 0; wstrzymujących się- 1; brak głosu – 0; nieobecni – 0 

Głosowanie imienne: 

Za (4) 

Sylwia Bakalarz – Borkowska, Małgorzata Kozubek, Justyna Łakomiec, Andrzej Pedrycz, 

Wstrzymujących się (1) 

Piotr Kapuściński, 

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

 

Ad.6e Projekt uchwały w sprawie utworzenia i przystąpienia przez Gminę Masłów do 

Spółdzielni Energetycznej. 

Projekt uchwały w sprawie utworzenia i przystąpienia przez Gminę Masłów do 

Spółdzielni Energetycznej przedstawił Sekretarz Gminy Masłów Zbigniew Zagdański. 

Spółdzielnia Energetyczna jest formą spółdzielni określoną w ustawie z 16 września 1982 r. – 

Prawo spółdzielcze lub w ustawie z 4 października 2018 r. o spółdzielniach rolników. Jej 

działalność polega na wytwarzaniu energii elektrycznej, ciepła lub biogazu w instalacjach 

odnawialnych źródeł energii oraz bilansowaniu zapotrzebowania na te nośniki energii na 

potrzeby własne spółdzielni i jej członków. Działalność spółdzielni odbywa się na obszarze 

przyłączonym do właściwej sieci dystrybucyjnej elektroenergetycznej o napięciu poniżej 110 

kV, sieci gazowej lub sieci ciepłowniczej. 

Przystąpienie Gminy Masłów do Spółdzielni Energetycznej umożliwi poprawę 

efektywności energetycznej lokalnej infrastruktury, stworzy dostęp do dedykowanych 

mechanizmów wsparcia dla budowy instalacji OZE, a także pozwoli na znaczące obniżenie 

kosztów zakupu energii elektrycznej. 

Jako współzałożyciel Spółdzielni Energetycznej Gmina Masłów zyska realny wpływ 

na zakres działań spółdzielni oraz sposób jej bieżącego funkcjonowania. W świetle 

przedstawionych argumentów podjęcie uchwały jest zasadne i w pełni uzasadnione. 

Jak podkreślił Sekretarz Zbigniew Zagdański w ustawie tej mowa, iż przystąpienie do 

tej spółdzielni pozwoli przejść gminie z rozliczenia wartościowego na bazie energii na 

naszych własnych instalacjach fotowoltaicznych na rozliczenia ilościowe. Jest to o tyle 

istotne, że rozliczenie not biling powoduje, iż energia którą w danym momencie wytwarza 

instalacja fotowoltaiczna nie jest wykorzystywana na potrzeby gminy lub jednostek 

organizacyjnych i jest odprowadzana do sieci energetycznych przez co rozliczamy się z nimi 

wg cen aktualnych jakie ma odbiorca sieci.  Ponieważ najwięcej energii produkuje się w 
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dzień, szczególnie kiedy jest słońce, dlatego cena, którą otrzymujemy za nadwyżkę jest 

bardzo niekorzystna – niska dla nas, natomiast w dni kiedy energię pobieramy np. w dni 

pochmurne czy zimą cena ta dla nas jest bardzo wysoka. Różnica pomiędzy ceną za którą 

sprzedajemy i kupujemy energię w tej chwili jest znaczna. Natomiast po wejściu do spółki 

cena zakupu energii byłaby ze współczynnikiem 0,6. Ponieważ mamy zainstalowanych paneli 

na ponad 200 kW mocy na obiektach i będą instalowane nowe instalacje, gdyż możemy 

skorzystać z dotacji i tworzyć nowe instalacje. Potrzeby gminy są znacznie większe, gdyż 

same nasze jednostki zużywają ok. 450 000 kWh nie licząc energii zużywanej przez 

oświetlenie uliczne wobec tego Spółdzielnia Energetyczna pozwoliłaby gminie na znaczne 

oszczędności. W praktyce ten nowy byt prawny, który rozliczałby nadwyżkową energię 

elektryczną mógłby znacznie taniej przekazywać tą energię podmiotom, które wchodziłyby w 

skład spółdzielni, a zgodnie z prawem mogą w skład spółdzielni wchodzić osoby prawne lub 

osoby fizyczne, przy czym my na chwilę obecną nie przewidujemy osób fizycznych, a w 

skład spółdzielni weszłaby gmina i jednostki organizacyjne, które taką osobowość prawną 

posiadają.  

W punkcie tym jako pierwszy pytanie zadał Radny Piotr Kapuściński, który zapytał 

czy urząd posiada wyliczenia na net metering – odpowiedzi udzielił Sekretarz Gminy, który 

poinformował, iż obliczenia opierają się na wstępnych informacjach. Powszechnie przyjmuje 

się, iż właściciele instalacji fotowoltaicznej zużywają na bieżąco około 50% wytwarzanej 

energii, natomiast reszta idzie do sieci. Wójt Tomasz Lato przypomniał, że w sezonie letnim 

praktycznie 100% energii wyprodukowanej przez instalacje na szkołach idzie do sieci. 

Sekretarz dodał, iż przy instalacji 200kW wytwarzane jest 200 000kWh to współczynnikiem 

50%, to łatwo wyliczyć ile kW oddajemy do sieci i na obecnych zasadach net biling 

odbierzemy to po ok. 30 groszy. Już teraz w okresie największej produkcji odbiór i produkcja 

energii jest blokowana, natomiast przy spółdzielni zakład energetyczny byłby zobowiązany 

do odbioru naszej energii oraz oddania jej w cenie nie 1:1 tylko 1:0,6. Na podstawie różnicy 

w cenie możemy wyliczyć sobie przychody z tego tytułu. Jeśli dalej będziemy rozbudowywać 

nasze instalacje, nasze przychody będą większe oraz coraz bardziej opłacalne. Radny Piotr 

Kapuściński precyzując swoje pytanie uznał, że system miał się bilansować z pompami 

ciepła, w związku z czym czy są analizy faktur. Zbigniew Zagdański odpowiadając 

sprecyzował, że na chwilę obecną są to wstępne przemyślenia, zakładając spółkę będziemy 

mogli przeprowadzić szczegółowe analizy z użyciem nie tylko wiedzy naszej, ale również 

szeregu specjalistów, wtedy podejmiemy decyzję czy nasz wybór był dobry. Uchwała ta nie 
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powołuje spółdzielni, ona jedynie wyraża zgodę na jej powołanie. Spółdzielnia na chwilę 

obecną nie przewiduje generowania kosztów, większość rzeczy czy wyliczeń jesteśmy w 

stanie zrobić sami. Dane podane przez Sekretarza są kwotami ogólnymi, ale sprawdzonymi. 

Do takiej spółdzielni przystępują już inne samorządy i jesteśmy z nimi w stałym kontakcie. 

Na chwilę obecną też nie przewiduje się dodatkowych wynagrodzeń dla zarządu spółdzielni. 

Planuje się, aby w zarządzie były osoby już zatrudnione w Gminie Masłów. W przyszłości na 

pewno preferencyjne środki będą przeznaczone tylko dla gmin, które przystąpiły do 

spółdzielni, co w przypadku rozbudowy naszej instalacji fotowoltaicznej może mieć kluczowe 

znaczenie. Radny Piotr Kapuściński poprosił o wstępne obliczenia, które zostały zrobione. Co 

było brane pod uwagę, czy faktury, czy inne wyliczenia.  

Radny Mateusz Durlik  zapytał z kim będziemy tworzyć tą spółdzielnię oraz jakie są 

jej koszty. Na to pytanie odpowiedział Wójt Tomasz Lato, który potwierdził, że Spółdzielnia 

Energetyczna będzie łączyła ze sobą jednostki posiadające osobowość prawną z Gminy 

Masłów  raz te, które jej nie posiadają, ale są w jej strukturach. Nie przewidujemy stworzenia 

spółdzielni  ani z firmami zewnętrznymi, ani z osobami fizycznymi. Na chwilę obecną nie 

potrafimy powiedzieć również czy potrzebny będzie dodatkowy etat, być może to pracownicy 

urzędu będą mieli przydzielone poszczególne zadania.  

Radny Tomasz Ksel uważa, że w przekazanej propozycji uchwały są  same 

niewiadome, gdyż uchwała nie zawiera żadnych szczegółów tej spółdzielni. Na chwilę obecną 

dane są niewielkie i Pan Radny poprosił o możliwość udostepnienia informacji o formie w 

jakiej teraz się rozliczamy i jaką kwotę jesteśmy w stanie uzyskać teraz mając taką formę 

rozliczenia. Precyzując swoje pytanie Radny Tomasz Ksel zapytał czy na dzień dzisiejszy 

jesteśmy w stanie podać dokładne kwoty jakie możemy zyskać lub nie. Sekretarz 

odpowiadając na to pytanie zaznaczył, iż z przekazanych wcześniej informacji można łatwo 

wywnioskować, że wejście do spółdzielni jest jak najbardziej korzystne. Radny zauważył, że 

jeżeli zarobimy jako Gmina 30 tysięcy, a jeśli będzie potrzebny dodatkowy etat, to będzie to 

dla nas koszt 70-100 tysięcy, to nie będzie się to bilansować. Jedyną opcją, która będzie się 

nam opłacać to jeśli będzie można pozyskiwać dodatkowe środki na kolejne inwestycje. 

Podjęcie uchwały ma charakter intencyjny – odpowiedział Sekretarz Zbigniew Zagdański. 

Dopiero po jej podjęciu możemy podjąć się ostatecznych obliczeń. Jeśli chodzi o etat, który 

został tutaj wymieniony, jest to na chwilę obecną również propozycja, gdyż nie jesteśmy w 

stanie ocenić ile czasu należy poświęcić przy sporządzaniu dokumentacji. Stąd wskazany 

został maksymalnie jeden dodatkowy etat w spółdzielni. Nadwyżkową energię należy 
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rozdysponować pomiędzy trzy jednostki, które znajdą się w spółdzielni, należy również wziąć 

pod uwagę, że instalacje fotowoltaiczne mamy też na instytucjach, które nie posiadają 

osobowości prawnej tj. szkołach.  Radny Piotr Kapuściński zapytał o jaki okres w roku chodzi 

jeśli chcemy brać pod uwagę nadwyżki 50%. Sekretarz uściślił, że okres ten obejmuje cały 

rok. Radny Piotr Kapuściński określił, iż każda jednostka może mieć inne zapotrzebowanie na 

energię, stąd pytanie do Skarbnika Roberta Szechnickiego czy my takie obliczenia 

posiadamy. Kolejne pytanie Pana Radnego dotyczyło zarządu, czy jeśli będą to pracownicy z 

urzędu to jak ten zarząd będzie funkcjonował. Skarbnik odpowiadając na to pytanie jasno 

określił, że jeżeli chodzi o zarząd i osoby, które będą w strukturach tej spółdzielni, nie jest 

zakładane aby ktoś z tego tytułu brał dodatkowe wynagrodzenie. Praca ta będzie wykonywana 

w godzinach pracy Urzędu Gminy Masłów. Jeśli będzie potrzeba oddelegowania pracownika 

na np. ¼ etatu, wtedy będziemy szukać oszczędności referatów, które się tym zajmują i 

przeorganizować pracę żeby ten czas wygospodarować.  

Radny Piotr Zegadło podkreślił, że sam jest w różnych organizacjach i nie ma z tego 

tytułu przyznawanych środków pieniężnych. Niestety umowy na prąd i zakładanie instalacji 

fotowoltaicznych jak możemy zauważyć również prywatnie są coraz mniej opłacalne lub nie 

opłacalne wcale, stąd wejście do takiej spółdzielni zagwarantuje nam korzyści jakie te 

spółdzielnie generują. Natomiast jeśli faktycznie będzie potrzebny dodatkowy etat, to 

korzyści z założenia spółdzielni nie będzie opłacalne. Radny zadał również pytanie czy jest 

możliwość sumowania wszystkich urządzeń, które produkują i oddają energię, a później 

rozdzielanie jej wg potrzeb. Odpowiadając na to pytanie Sekretarz Zbigniew Zagdański 

stwierdził, że tak właśnie ma to wyglądać. Radny Piotr Zegadło podkreślił, że używając 

pompy owszem płacimy za energię, ale nie musimy zatrudniać nikogo na etat, kto 

obsługiwałby piece. Podsumowując, spółdzielnia ma za zadanie przesuwać produkcję z paneli 

fotowoltaicznych na obiekty, na których jest największe zapotrzebowanie.  Dodatkowo 

nadwyżkę którą instalacje tworzą nam latem będzie można wykorzystać w zimie.  

 

GŁOSOWANIE:  

Za-2; przeciw- 0; wstrzymujących się- 3; brak głosu – 0; nieobecni – 0 

Głosowanie imienne: 

Za (2) 

Małgorzata Kozubek, Andrzej Pedrycz 

Wstrzymujących się (3) 

Sylwia Bakalarz – Borkowska, Piotr Kapuściński, Justyna Łakomiec 
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Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

 

Ad.6f Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat 

rocznych z tytułu trwałego zarządu na rzecz Żłobka Samorządowego „Raj Maluszka” w 

Domaszowicach. 

 Projekt uchwały przedstawiła Kierownik referatu Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej 

i Ochrony Środowiska – A. Kucmin. Poinformowała, że  decyzją z 11.03.2026r. Wójt Gminy 

Masłów wygasił oraz ustanowił trwały zarząd na nieruchomościach położonych w Masłowie 

Drugim. W tej chwili funkcjonuje tam już Żłobek Samorządowy. W wyniku ustanowienia 

tego trwałego zarządu należało ustanowić stawkę procentową opłaty rocznej  z tego tytułu, 

która wynosi 19 180,98zł. Dyrektor Żłobka Samorządowego wystąpiła z wnioskiem o 

udzielenie bonifikaty w wysokości 99% opłaty rocznej. W związku z powyższym został 

przygotowany niniejszy projekt uchwały. Zgodnie z art. 84 ust. 3 pkt 3 ustawy o gospodarce 

nieruchomościami właściwy organ może za zgoda rady udzielić bonifikaty od opłat rocznych 

jednostkom, które prowadza w tym przypadku działalność opiekuńczą i wychowawczą. 

 

GŁOSOWANIE:  

Za-4; przeciw- 0; wstrzymujących się- 0; brak głosu – 1; nieobecni – 0 

Głosowanie imienne: 

Za (4) 

Sylwia Bakalarz – Borkowska, Piotr Kapuściński, Justyna Łakomiec, Andrzej Pedrycz. 

Brak głosu (1) 

Małgorzata Kozubek 

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

 

Ad.6g Projekt uchwały w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Masłów na 2026 rok”. 

Projekt uchwały przedstawił Kierownik BiGP Marcin Chrzęszczyk. Poinformował, że 

podjęcie tej uchwały podyktowane jest narastającym problemem niekontrolowanego 

przyrostu populacji zwierząt domowych w szczególności psów i kotów a co za tym idzie 

zwiększenia problemu bezdomności zwierząt. W związku z powyższym sporządzony został i 

dostosowany do ogólnych warunków „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Masłów na 2026 rok, który precyzuje 
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zasady oraz formy działań mających na celu przeciwdziałanie bezdomności wśród zwierząt. 

Program został uzgodniony z wymaganymi instytucjami i wszystkie opinie były pozytywne. 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów- P. Kapuściński zadał pytanie 

odnośnie kastracji i sterylizacji zwierząt,  które nie maja właścicieli i rozmnażają się w sposób 

niekontrolowany. Niektóre samorządy radzą sobie z tym problemem a jak to wygląda u nas. 

Czy w programie udało uwzględnić się to o co Radny od kilku lat postuluje. Pan Wójt 

wyjaśnił, że sporadycznie zdążają się zwierzęta, które są zwierzętami wolno  żyjącymi. Nie 

ma statystyk potwierdzających aby na terenie gminy była ich olbrzymia ilość. W większości 

zwierzęta te w zachowaniu swoim nie odbierane są przez mieszkańców jako zwierzęta 

całkowicie bezdomne, poruszają się w pewnym obszarze i mając miejsca, do których są 

przywiązane. Oczywiście są też koty całkowicie bezdomne, jeżeli trafiają one do nas w 

jakikolwiek sposób i są możliwe do zaopiekowania dzieje się tak przy wypadkach czy np. 

mieszkaniec zgłosi, że przybłąkało się do niego jakieś zwierzę, wówczas te zwierzęta trafiają 

do naszego weterynarza i są one sterylizowane bądź kastrowane odrobaczane, objęte opieką 

weterynaryjną i przekazywane do adopcji. Plusem w roku 2025 było to, że wszystkie 

zwierzęta, które przejęliśmy zostały adoptowane.  Ten Program jest rozdzielony faktycznie na 

osoby, które przyznają się do zwierzęcia i otrzymają 50% dofinansowania, natomiast zwierzę, 

które zostało adoptowane jest sterylizowane lub kastrowane za darmo w 100% finansowane 

jest to ze środków z samorządu. Odnosząc się do wypowiedzi Pana Wójta Radny- P. 

Kapuściński przypomniał iż korespondował on z pracownikiem odpowiedzialnym za 

realizacje zadań wynikających z Programu. Corocznie w okolicy, w której Radny zamieszkuje 

te koty rozmnażają samoistnie. Jeżeli Program Opieki nad zwierzętami ma przeciwdziałać 

właśnie temu rozmnażaniu to powinniśmy działać tam gdzie to działanie jest potrzebne. 

Radny zna kilka przypadków gdzie mieszkańcy nieraz interweniowali w Urzędzie i był 

problem z odłowieniem takiego kota. Pan Wójt poprosił o podawanie konkretnych 

przypadków. Podchodzimy do opieki nad zwierzętami z największą starannością. W 

niektórych przypadkach może być problem z odłowieniem z takiego kota, ustawienie klatek 

może spowodować niestety, że kot nie zostanie odłowiony. Po każdym zgłoszeniu przypadku 

bezdomnego kota wysyłana jest tam upoważniona przez nas osoba, rozkłada klatki i stara się 

tego kota odłowić. W tej chwili na ul. Radostowej jest kot półdziki, który znajduje się w 

jednym z przepustów, w tej chwili objęty jest naszymi staraniami związanymi z jego 

odłowieniem. Sami mieszkańcy zobowiązali się tego kota do nas dostarczyć. Jeżeli im się nie 

uda zaoferowaliśmy również naszą pomoc w tym zakresie.  
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Wracając do swojej wcześniejszej wypowiedzi Radny P. Kapuściński powtórzył, że 

zna kilka przypadków kiedy mieszkańcy na własny koszt te dzikie zwierzęta sterylizowali. 

Pytanie co jest lepsze dla takiego zwierzęcia – umieszczenie go w schronisku czy sterylizacja 

i puszczenie wolno. Pan Wójt powtórzył, że prosi o wskazywanie miejsc gdzie takie wolno 

żyjące koty się znajdują, dodał też, że nie wie czy jest możliwe wypuszczenie go z powrotem 

w tym samym miejscu po wysterylizowaniu. 

Głos zabrał Radny P. Zegadło poinformował, że niejednokrotnie koty błąkające się 

przy posesjach nie są kotami bezpańskimi. Koty maja taką naturę, że chodzą swoimi 

ścieżkami. Z wiedzy jaką Radny posiada odławianie bezpańskich kotów nie jest łatwe. 

Kierownik referatu BiGP uzupełniając swoją wypowiedź poinformował, że w 

ubiegłym roku odłowiono 17 zwierząt, które zostały przekazane do adopcji. Natomiast 150 

osób skorzystało z dofinansowania do sterylizacji bądź kastracji zwierząt. 

 

GŁOSOWANIE:  

Za-5; przeciw- 0; wstrzymujących się- 0; brak głosu – 0; nieobecni – 0 

Głosowanie imienne: 

Za (5) 

Sylwia Bakalarz – Borkowska, Piotr Kapuściński, Małgorzata Kozubek, Justyna Łakomiec, 

Andrzej Pedrycz. 

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

 

Ad.6h Projekt uchwały w sprawie przekazania do nieodpłatnego używania sieć 

wodociągową w działkach nr ewid. 286/12, 286/16 w miejscowości Ciekoty, gm. Masłów 

Projekt uchwały przedstawił Kierownik BiGP Marcin Chrzęszczyk. Poinformował, że  

prywatny inwestor z własnych środków finansowych wybudował sieć. Wybudowano sieć 

wodociągową z rur PE Ø 125 x 11,4 mm długość 141,59 mb. 

Wartość przekazywanego zadania inwestycyjnego wynosi  39 000,00zł 

Wykorzystanie tego majątku i dbałość o jego stan techniczny wymaga, by był on 

eksploatowany przez profesjonalnego operatora. Dla zapewnienia prawidłowej eksploatacji i 

utrzymania w należytym stanie takich urządzeń Gmina Masłów wnosi majątek objęty 

niniejszą uchwałą do Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach. 

Gmina Masłów pozostaje właścicielem wnoszonego majątku. 
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GŁOSOWANIE:  

Za-4; przeciw- 0; wstrzymujących się- 0; brak głosu – 1; nieobecni – 0 

Głosowanie imienne: 

Za (4) 

Sylwia Bakalarz – Borkowska, Piotr Kapuściński, Małgorzata Kozubek, Andrzej Pedrycz. 

Brak głosu (1) 

Justyna Łakomiec 

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

 

Ad.6i Projekt uchwały w sprawie przekazania do nieodpłatnego używania sieć 

wodociągową w działkach nr ewid. 85/3, 188/8, 188/9 w miejscowości Domaszowice, gm. 

Masłów. 

Projekt uchwały przedstawił Kierownik BiGP Marcin Chrzęszczyk. Poinformował, że  

prywatny inwestor z własnych środków finansowych wybudował sieć. Wybudowano sieć z 

rur PE Ø 125 x 11,4 mm długość 291,45 mb oraz z rur żeliwo sferoidalne Ø 100mm długość 

2,15 mb oraz z rur żeliwo sferoidalne Ø 80mm długość 1,96 mb.  

Szacunkowa wartość tej inwestycji to   142 970,80 zł. 

Wykorzystanie tego majątku i dbałość o jego stan techniczny wymaga, by był on 

eksploatowany przez profesjonalnego operatora. Dla zapewnienia prawidłowej eksploatacji i 

utrzymania w należytym stanie takich urządzeń Gmina Masłów wnosi majątek objęty 

niniejszą uchwałą do Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach. 

Gmina Masłów pozostaje właścicielem wnoszonego majątku. 

 

GŁOSOWANIE:  

Za-4; przeciw- 0; wstrzymujących się- 0; brak głosu – 1; nieobecni – 0 

Głosowanie imienne: 

Za (4) 

Sylwia Bakalarz – Borkowska, Piotr Kapuściński, Małgorzata Kozubek, Andrzej Pedrycz. 

Brak głosu (1) 

Justyna Łakomiec 

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 
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Ad.6j Projekt uchwały w sprawie przekazania do nieodpłatnego używania sieci 

kanalizacji sanitarnej w działkach nr ewid. 85/3, 188/8 w miejscowości Domaszowice, 

gm. Masłów. 

 Projekt uchwały przedstawił Kierownik BiGP Marcin Chrzęszczyk. Poinformował, że 

prywatny inwestor z własnych środków finansowych wybudował sieć. Wybudowano sieć z 

rur PCV o średnicy 200x5,9mm SN8 - L = 303,20 m. 

Szacunkowa wartość tej inwestycji to   167 593,61zł 

Wykorzystanie tego majątku i dbałość o jego stan techniczny wymaga, by był on 

eksploatowany przez profesjonalnego operatora. Dla zapewnienia prawidłowej eksploatacji i 

utrzymania w należytym stanie takich urządzeń Gmina Masłów wnosi majątek objęty 

niniejszą uchwałą do Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach. 

Gmina Masłów pozostaje właścicielem wnoszonego majątku. 

 

 GŁOSOWANIE:  

Za-4; przeciw- 0; wstrzymujących się- 0; brak głosu – 1; nieobecni – 0 

Głosowanie imienne: 

Za (4) 

Sylwia Bakalarz – Borkowska, Piotr Kapuściński, Małgorzata Kozubek, Andrzej Pedrycz. 

Brak głosu (1) 

Justyna Łakomiec 

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

 

Ad.6k Projekt uchwały w sprawie przekazania do nieodpłatnego używania sieć 

wodociągową w działkach nr ewid. 528, 494/4 w miejscowości Wola Kopcowa, w działce 

nr ewid. 976/4 w miejscowości Masłów Pierwszy, ul. Graniczna gm. Masłów. 

 Projekt uchwały przedstawił Kierownik BiGP Marcin Chrzęszczyk. Poinformował, że 

prywatny inwestor z własnych środków finansowych wybudował sieć. Wybudowano sieć z 

rur PE Ø 125 x 11,4 mm długość 97,26 mb oraz PE Ø 63 x 5,8 mm długość 4,03 mb oraz z 

rur żeliwo sferoidalne Ø 80mm długość 2,11 mb. 

Szacunkowa wartość tej inwestycji to 55 336,00 zł. 

Wykorzystanie tego majątku i dbałość o jego stan techniczny wymaga, by był on 

eksploatowany przez profesjonalnego operatora. Dla zapewnienia prawidłowej eksploatacji i 

utrzymania w należytym stanie takich urządzeń Gmina Masłów wnosi majątek objęty 
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niniejszą uchwałą do Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach. 

Gmina Masłów pozostaje właścicielem wnoszonego majątku. 

GŁOSOWANIE:  

Za-5; przeciw- 0; wstrzymujących się- 0; brak głosu – 0; nieobecni – 0 

Głosowanie imienne: 

Za (5) 

Sylwia Bakalarz – Borkowska, Piotr Kapuściński, Małgorzata Kozubek, Justyna Łakomiec, 

Andrzej Pedrycz. 

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

 

Ad.6l Projekt uchwały w sprawie przekazania do nieodpłatnego używania sieci 

kanalizacji sanitarnej w działkach nr ewid. 488/1, 488/8, 491/1, 491/4, 491/5, 491/6, 494/4, 

518, 528 w miejscowości Wola Kopcowa gm. Masłów. 

 Projekt uchwały przedstawił Kierownik BiGP Marcin Chrzęszczyk. Poinformował, że 

prywatny inwestor z własnych środków finansowych wybudował sieć. Wybudowano sieć 

grawitacyjno - ciśnieniową z rur PCV o średnicy 200x5,9mm SN8 - L = 3,82 m; z rur PE o 

średnicy 75x6,8 mm L = 116,95 m; z rur PE o średnicy 63x5,8 mm  L = 85,66 m; z rur PE o 

średnicy 50x4,6 mm  L = 60,13m. 

Szacunkowa wartość tej inwestycji to   109 311,83zł 

Wykorzystanie tego majątku i dbałość o jego stan techniczny wymaga, by był on 

eksploatowany przez profesjonalnego operatora. Dla zapewnienia prawidłowej eksploatacji i 

utrzymania w należytym stanie takich urządzeń Gmina Masłów wnosi majątek objęty 

niniejszą uchwałą do Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach. 

Gmina Masłów pozostaje właścicielem wnoszonego majątku. 

 

GŁOSOWANIE:  

Za-5; przeciw- 0; wstrzymujących się- 0; brak głosu – 0; nieobecni – 0 

Głosowanie imienne: 

Za (5) 

Sylwia Bakalarz – Borkowska, Piotr Kapuściński, Małgorzata Kozubek, Justyna Łakomiec, 

Andrzej Pedrycz. 

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 
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Ad.6m Projekt uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowych na częściowe 

dofinansowanie poniesionych rzeczywistych kosztów budowy  przyłączy kanalizacji 

sanitarnej do sieci kanalizacji sanitarnej. 

 Projekt uchwały przedstawił Wójt Tomasz Lato. Poinformował, że celem uchwały jest 

wsparcie mieszkańców Gminy Masłów w realizacji inwestycji polegających  

na budowie przyłączy kanalizacji sanitarnej do istniejącej sieci kanalizacyjnej, stanowiącej 

własność Gminy Masłów lub spółki Wodociągi Kieleckie Sp. z o.o.  

Wysokość dotacji 

1. Wysokość dotacji do wykonania przyłącza do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej 

wynosi:150,00 zł brutto do 1 metra wykonanego przyłącza oraz 500,00 zł brutto do 

każdej koniecznej do wykonania na przyłączu studzienki rewizyjne; 

2. Maksymalna wysokość dotacji,  nie może przekroczyć kwoty  10 000,00 zł 

brutto.  Maksymalna wysokość dotacji nie może przekroczyć 50% poniesionych 

kosztów realizacji przedsięwzięcia. 

3. Dofinansowaniu nie podlegają koszty: 

1) wykonania prac projektowych, geodezyjnych, opłat skarbowych lub innych opłat. 

2) robocizny wykonanej we własnym zakresie przez Wnioskodawcę. 

Wnioskodawca ubiegający się o udzielenie dotacji zobowiązany jest do złożenia                          

w siedzibie Urzędu Gminy Masłów kompletnego wniosku   

1. Kolejność udzielania dotacji wynikać będzie z kolejności złożonych wniosków, a 

łączna suma dotacji w roku kalendarzowym wynikać będzie z kwoty przeznaczonej 

na ten cel w budżecie Gminy na dany rok. 

Środki jakie planujemy przeznaczyć na realizację tego zadania to środki z Wodociągów 

Kieleckich w kwocie 334.969,70 zł. 

 Uzupełniając wypowiedź Wójta – Kierownik referatu BiGP M. Chrzęszczyk 

poinformował, że wnioskodawcy muszą spełniać określone warunki czyli: O dotację może 

ubiegać się Wnioskodawca spełniający łącznie następujące warunki:  posiada tytuł prawny do 

nieruchomości zabudowanych budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym , inwestycja 

zostanie zrealizowana w okresie obowiązywania umowy, zlikwiduje lub zaprzestanie 

użytkowania istniejącego zbiornika bezodpływowego (szamba) lub przydomowej 

oczyszczalni ścieków. Dotacja może zostać udzielona temu samemu Wnioskodawcy tylko 

jeden raz. 

Dotacja nie przysługuje na wydatki poniesione przed podpisaniem umowy z Gminą 

Masłów. 
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 Radny P. Zegadło zapytał czy z dotacji będą mogli skorzystać mieszkańcy którzy 

posiadają nowe budynki i nie mieli szamba bądź przydomowej oczyszczalni ponieważ 

warunkiem otrzymania dotacji jest likwidacja bądź zaprzestanie korzystania z tych 

urządzeń. Kierownik M. Chrzęszczyk udzielił odpowiedzi, że dotację może ubiegać się 

wnioskodawca spełniający łącznie te cztery warunki.   

Przewodniczący Rady – P. Zegadło zwrócił się do Wójta z pytaniem czy nie byłoby 

samorządu stać aby mieszkańcom dofinansować budowę przyłączy do nowopowstałych 

budynków. Pan Wójt T. Lato udzielił odpowiedzi, że w jego ocenie właściciele nowych 

budynków też będą mogli skorzystać z dotacji, ale przedyskutuje ten zapis z Panią 

mecenas. Zapewnił również, że przed podejmowaniem uchwały na sesji zapisy zostaną 

przygotowane tak, żeby nie budziły wątpliwości.  

 

GŁOSOWANIE:  

Za-5; przeciw- 0; wstrzymujących się- 0; brak głosu – 0; nieobecni – 0 

Głosowanie imienne: 

Za (5) 

Sylwia Bakalarz – Borkowska, Piotr Kapuściński, Małgorzata Kozubek, Justyna Łakomiec, 

Andrzej Pedrycz. 

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

 

Ad.7 Sprawy różne. 

 Radny Mirosław Kuzka zadał pytanie dotyczące oświetlenia. Dwa tygodnie temu było 

zgłoszenie dotyczące usterki lampy, prośba była ponowiona, do tej pory lampa nie świeci. 

Pan Wójt zadał pytanie, do kogo było to zgłaszane, Radny przekazał, że do Pana D. 

Korczyńskiego. Pan Wójt wyjaśnił, że zgłoszenie bez względu na to do kogo się  zgłosi, jest 

to zgłoszenie do Urzędu. Kierownik Referatu BIGP dodał, że wszystkie zgłoszenia dotyczące 

awarii oświetlenia są zapisywane i przekazywane na bieżąco firmie, która zajmuje się 

konserwacją oświetlenia. Kierownik Chrzęszczyk przekazał także, że tą informację sprawdzi. 

Dodatkowo Radny zgłosił dodatkowy słup 10. Kierownik Anna Kucmin dodała, że możliwe, 

że firma musiała zamówić nową oprawę. Pan Wójt dodał także, że część lamp jeśli 

uszkodzenie występuje na droższych elementach to niestety zamawiamy nowe. Radny 

Mirosław Kuzka podziękował Pani Anecie Sulidze za oczyszczenie przepustu. Poprosił także 

o rowy po prawej stronie zjeżdżając z ul. Górnej oraz strona lewa. Aneta Suliga wyjaśniła, że 

do radnych trafiło pismo wyjaśniające, że rowy, które są pod przepustami należą do 

mieszkańców. Radny Kuzka wyjaśnił, że w tym przypadku nie są to przepusty tylko rowy. 
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Wójt dodał, że działania podejmujemy i będziemy podejmować zgodnie z prawem, natomiast 

w samym przełomie Lubrzanki mamy częste ingerencje, stłuczone butelki. Policja otrzymuje 

zgłoszenia dotyczące zagrożeń np. popsute mięso, skrzynki wyrzucane na drogę. Ostatnio 

drogę tą sprzątali strażacy z Mąchocic Kapitulnych. Nasi pracownicy porządkowi również tą 

drogę sprzątają. Na bieżąco staramy się podejmować decyzje tak, aby nie stanowiły 

dodatkowych kosztów dla samorządu, aby pozwalały nam na bezpieczne funkcjonowanie w 

tej gminie.  

 Radny Piotr Kapuściński również zadał kilka pytań. Pierwsze dotyczyło schroniska w 

szkole w Mąchocicach Scholasterii. Następne czy gmina posiada zestawienie nabory 

poszczególnych placówek oświatowych, chodzi przede wszystkim o przedszkola, klasy zero 

oraz klasy pierwsze. Kolejne pytanie dotyczy nazw  ulic w Ciekotach, mieszkańcy dwa lata 

temu zgłosili się o nadanie nazw ulic, czy coś się w tej sprawie dzieje. Następne pytanie 

dotyczy pozimowego sprzątania piasku. Czy wiadomo, kiedy akcja będzie rozpoczęta. 

Ostatnie z pytań dotyczyło Centrum Lotnictwa. Czy przyłącza energetyczne są uwzględnione. 

Kierownik M. Chrzęszczyk wyjaśnił od razu, że będą uwzględnione w drugim etapie z uwagi 

na to, że one będą realizowane przez Związek Gmin Gór Świętokrzyskich w drugim etapie tej 

inwestycji.  Pan Wójt Tomasz Lato odniósł się do pierwszego pytania dotyczącego schroniska 

młodzieżowego. Została podpisana umowa między Szkołą Podstawową w Mąchocicach 

Scholasterii a związkiem Harcerstwa Polskiego Chorągiew Kielecka. Koszty są kosztami 

praktycznie identycznymi, jakie były dotychczas dla Powiatu Kieleckiego. Sytuacja jest o tyle 

trudniejsza, że Powiat Kielecki miał stały dochód związany z subwencją dla tego obiektu, 

razem z przeniesieniem schroniska z Mąchocic Scholasterii do Łopuszna zabrali subwencję 

oświatową na to schronisko.  

 Na kolejne pytanie również odpowiedział Pan Wójt. Wyjaśnił, że nie posiada 

zestawienia dotyczącego naboru do szkół, zapyta w  CUW-ie   czy takie zestawienie posiadają 

i wówczas nie powinno być problemu, żeby takie zestawienie przesłać.  

 Pan Wójt wyjaśnił, że nazewnictwo ulic w Ciekotach na pewno rozpoczniemy w tym 

roku. Kierownik RGKiOŚ Anna  Kucmin dodała, że jeśli chodzi o wspomniane 2 lata, w 

międzyczasie były wybory, a w takim okresie nie możemy takich czynności podejmować. W 

tym czasie pracownik, który zajmuje się nazewnictwem ulic oraz nadawaniem numeracji 

porządkowej przez ten okres wydawał wiele decyzji ustalających wysokość opłaty 

planistycznej. Analizy dotyczące ulic w Ciekotach już kończymy. Niebawem zaczniemy 

podejmować w tym zakresie stosowne uchwały. Pan Wójt dodał także, że pojedyncze nazwy 



26 

 

były wprowadzane, natomiast cały proces nie. Musi być zachowany odpowiedni okres przed i 

po wyborach.  

 Odnosząc się do  uprzątania piachu po zimie Pan Wójt wyjaśnił, że  odrębnie 

sprzątane są drogi powiatowe i gminne, odrębnie droga wojewódzka. Jeśli chodzi o drogi 

gminne w tej chwili wykonawca tej usługi zakupił nowy sprzęt. Działania te już zostały 

rozpoczęte, najprawdopodobniej rozpoczęto próbę czyszczenia ulic w stronę Ameliówki oraz 

Przedwiośnia. Te działania zawsze są podejmowane po zakończeniu zimy, kwiecień będzie 

dobrym czasem.  

Pan Wójt odniósł się także do budowy  Centrum Lotnictwa. Jesteśmy już po otwarciu 

ofert. Zainteresowanych było aż 19 firm. Jeśli będzie rozstrzygnięcie to zostanie podana 

informacja.  

 Radna M. Kozubek zgłosiła, że na ul. Lotniczej był wypadek i zniszczony został 

pulsujący znak. Raz świeci a raz nie, uszkodzony został również beton przy przepuście przy 

wjeździe na Lotnisko.  

Radny T.  Ksel poprosił, aby można było umieścić w bardziej widocznym miejscu 

informacje, na tablicy ogłoszeń w BIP mamy informacje o konsultacjach społecznych 

dotyczących rezerwatu w Ciekotach, tak aby mieszkańcy mogliby się wypowiedzieć w tym 

temacie. Pan Wójt poinformował, że na tablicach ogłoszeń były umieszczone informacje, 

informacje będą na FB, na stronie internetowej.  

 Na koniec Radny M. Kuzka dodał, że przed chwilą dzwonił mieszkaniec który 

przekazał, że również zgłosił w czwartek nieświecącą lampę. Kierownik M. Chrzęszczyk 

przekazał, że ta informację również sprawdzi.  

 

Ad.8 Zakończenie obrad.  

Po wyczerpaniu tematyki Przewodnicząca komisji podziękowała za udział w komisji i o godz. 

17:39  zamknęła obrady. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokółowała:  A. Kmieć 

 

Podpisała: 

      Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów 

 /-/Sylwia Bakalarz-Borkowska 


